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Prezydent Krakowa Aleksander Miszalski podpisał sześć umów z wojewodą małopolskim, które dotyczą zadań
z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. Łączna wartość podpisanych porozumień to 43 548 085 zł.

Wsparcie dla Państwowej Straży Pożarnej

Dwie z umów obejmują przekazanie środków finansowych na zadania bieżące i inwestycyjne
realizowane przez Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie. Kwota
przeznaczona na ten cel to 9 254 900 zł.

W ramach tych funduszy planowane są takie zakupy jak: łódź ratownicza, systemy kompresji klatki
piersiowej, kabina dekontaminacyjna, skokochron czy detektor skażeń, itp.

Adaptacja pomieszczeń dla potrzeb ochrony ludności

Kolejne dwie umowy dotyczą opracowania projektów technicznych adaptacji pomieszczeń w Zakładzie
Uzdatniania Wody Raba oraz w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 5. Po modernizacji obiekty te będą
mogły pełnić funkcję miejsc tymczasowego ukrycia ludności. Koszt przygotowania projektów to 150
000 zł.

Urządzenia i sprzęt dla poprawy bezpieczeństwa

Pozostałe dwa dokumenty, opiewające na kwotę 34 143 185 zł, obejmą działania realizowane przez
Urząd Miasta Krakowa, miejskie jednostki organizacyjne oraz miejskie spółki.

W ramach pozyskanych funduszy przewidziano m.in. zakup:

indywidualnych detektorów wielogazowych
środków ochrony osobistej i urządzeń do detekcji skażeń chemicznych
agregatów prądotwórczych, pomp i motopomp o dużej wydajności
radiotelefonów do łączności bezprzewodowej
wózków widłowych, koparko-ładowarek, ładowarek teleskopowych i wywrotek
maszyny do ładowania worków z piaskiem
samobieżnej, wielofunkcyjnej maszyny inżynieryjnej do usuwania skutków klęsk żywiołowych.

Sprzęt ten przyczyni się do zwiększenia poziomu bezpieczeństwa mieszkańców Krakowa – zarówno w
czasie pokoju, jak i w sytuacjach podwyższonego stanu gotowości obronnej państwa.

Szkolenia z zakresu bezpieczeństwa

Z rządowych funduszy sfinansowana zostanie również część szkoleń z zakresu ochrony ludności i
obrony cywilnej dla mieszkańców Krakowa, radnych miejskich i dzielnicowych, pracowników Urzędu



Miasta Krakowa oraz przedstawicieli jednostek odpowiedzialnych za bezpieczeństwo.

Zgodnie z podpisanymi umowami, środki finansowe muszą zostać wykorzystane jeszcze w tym roku.
W przyszłym roku planowane jest pozyskanie kolejnych funduszy na kontynuację działań w tym
obszarze.


